Chỉ số sản xuất toàn ngành công nghiệp (IIP) tháng 12/2018 ước tính tăng 11.4% so với cùng kỳ năm

trước, trong đó ngành khai khoáng giảm 3.2%; ngành chế biến, chế tạo tăng 13.7% do đang là thời điểm

các doanh nghiệp tập trung sản xuất hàng tiêu dùng phục vụ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; sản xuất và

phân phối điện tăng 11.7%, đạt mức cao nhất kể từ tháng Tám trở lại đây chủ yếu do nhu cầu điện sản

xuất và xây dựng tăng so với các tháng trước; cung cấp nước và xử lý rác thải, nước thải tăng 5.6%. Tính

chung cả năm 2018, chỉ số sản xuất toàn ngành công nghiệp tăng 10.2% MoM so với năm 2017, thấp hơn